РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 25 ноября  2021 г.                                                                                          № 60

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет Саринского
сельского поселения в части доходов,
в отношении которых Саринского
сельского поселения наделена
полномочиями главного администратора
 доходов бюджета

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 14.09.2021 года № 1557 "О внесении изменений в общие требования к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", утвержденные постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, администрация Саринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Саринского сельского поселения в части доходов, в отношении которых Саринского сельского поселения  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации сельского поселения                И.Х.Шагеева

Приложение
к общим требованиям к методике
 прогнозирования поступлений доходов
в бюджеты бюджетной системы
Саринского сельского поселения
(форма)

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Саринского сельского поселения
	№
п/п
	Код главного администратора
доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	182
	Саринское сельское поселение
	11105035100000120
	Доход от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	АИ=СИ+/-ВИ
	АИ-сумма арендной платы за имущество, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения в очередном финансовом году;
СИ- сумма арендной платы за имущество, начисленная по договорам аренды и ожидаемая к поступлению в бюджет поселения в текущем финансовом году;
ВИ- выпадающие (дополнительные) доходы от сдачи в аренду имущества в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости (продажа,передача)имущества, заключение дополнительных договоров ,изменение видов целевого использования.
	Реестр договоров аренды

	2
	182
	Саринское сельское поселение
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных райнов

	3
	182
	Саринское сельское поселение
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4
	182
	Саринское сельское поселение
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	5
	182
	Саринское сельское поселение
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений